湖 南 省 教 育 厅
关于组织本科教育教学评估专家

推荐工作的通知

各省属本科高等学校：

根据《国务院教育督导委员会办公室关于做好“十四五”期间

普通高等学校本科教育教学审核评估工作的通知》（国教督办函

〔2022〕36号），为做好本科教育教学评估专家库建设工作（简

称“专家库建设”），现就湖南省省属本科高校（部属高校由教育

部评估中心直接通知）教育教学评估专家推荐有关事项通知如下：

一、专家库建设工作是保证本科教育教学评估工作质量的基

础性工程，专家库将用于本科教学工作合格评估、本科教育教学

审核评估等工作。

二、各单位推荐的专家应政治立场坚定、作风正派，专业水

平高，熟悉本科教育教学工作，愿意承担本科教育教学评估任务。

具体推荐条件见附件 2和附件 3，推荐类型包括评估专家、项目管

理员和秘书三类，推荐结构应综合考虑专家来源、学科专业、职

称职务、年龄、工作专长（经历）等因素。

三、请各单位高度重视，指派专人负责，对推荐人信息进行

认真审查核验，通过 “本科教育教学评估专家推荐系统 ”

—2—

（https://eva.heec.edu.cn/expert-login）（账号将由我厅高教处单独

通知学校相关部门主要负责人）完成专家推荐和信息报送工作，

并将系统生成的专家推荐汇总表加盖单位公章后，与推荐单位信

息表（见附件 1）一并于 2022年 12月 5日前以公函报送教育厅高

等教育处，电子文档请发到指定邮箱。

地址：长沙市东二环二段 238号省教育厅高教处 507室；

联系人：王荣，蒋耀辉；

联系电话：0731－84720854；

电子邮箱：hnsgjc2022@126.com。

附件：1.本科教育教学评估专家推荐单位信息表

2.评估专家推荐条件

3.项目管理员和秘书推荐条件

4.全国普通高等学校本科教育教学院校评估专家推荐

系统使用手册-地方二级推荐单位

5.全国普通高等学校本科教育教学院校评估专家推荐

系统使用手册-被推荐专家

湖南省教育厅

2022年 11月 16日

mailto:hnsgjc2020@126.com。